conforme valor médio na pesquisa de preço para remuneração de cada uma das fontes, para efeito orçamentário. 
1.3 - O valor global a incrementar as receitas municipais e a recuperar créditos tributários não prescritos estimados 
de no mínimo a importância de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

2 - DAS CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO 
2.1 - Poderão participar deste Pregão, as empresas interessadas do ramo, que atenderem a todas as exigências 
deste edital e seus anexos, inclusive quanto à documentação. 
2.2 – Não poderá participar da presente licitação a instituição financeira:

[...]

11.1 - A CONTRATRANTE pagará a CONTRATADA pela prestação dos serviços a importância do resultado final 
do julgamento da proposta de preço da empresa licitante, que esta estrimado em R$ 0,20 (vinte centavos), por 
cada R$ 1,00 (hum real) recuperado, sendo o valor mínimo estimado a ser recuperado a importancia de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), com liquidação apenas quando os valores recuperados forem 
devidamente creditados na conta bancaria desta prefeitura municipal de Novorizonte. 
11.1.1 - Fica expressamente vedado a CONTRATADA, receber qualquer valor do Banco do Bradesco, 
diretamente ou por terceiros, sendo que todo e qualquer valor referente ao credito tributário ora recuperado deve